
 

Bosna Bulvarı Köroğlu Cad. Bosna İş Merkezi No.54 K.4 D.14 Ümraniye-İstanbul 

(erdaldemir@superonline.com & erdaldemir@dogusdenetim.com info@dogusdenetim.com  

& www.dogusdenetim.com) 0532-343 44 58 - 0216-422 80 24-25-26- 

 
 

 
 

SİRKÜLER NO:2021/31   10/04/2021 

  
 
 
TRANSFER FİYATLANDIRMASI YOLUYLA ÖRTÜLÜ KAZANÇ DAĞITIMI MEVZUATINDAKİ 
DEĞİŞİKLİKLERİN HATIRLATILMASI:  
1 Eylül 2020 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 4 Seri No.lu Transfer Fiyatlandırması Yoluyla 
Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında Genel Tebliğ (Seri No: 1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ’de ilgili Kanun Maddesindeki önceki yıllarda yapılmış olan değişiklik ve 2151 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı dikkate alınarak konuyla ilgili yeni düzenlemeler ve açıklamalar yapılmıştır: 
  
https://www.gib.gov.tr/node/145168  
 
Bunları kısaca aşağıdaki şekilde özetleyebiliriz: 
 
İlişkili Kişi Bazında Yıllık Toplamı 30.000 TL Altındaki İşlemler Forma Dahil Edilmeyecektir:  
 
Kurumlar Vergisi beyannamesi ekinde verilen Transfer Fiyatlandırması, Kontrol Edilen Yabancı 
Kurum Ve Örtülü Sermayeye İlişkin Form’un “transfer fiyatlandırması” bölümüne, ilgili yılda her 
bir ilişkili kişi bazında yıllık toplam net tutarı 30.000 TL nın altında kalan mal veya hizmet alım 
yada satım işlemlerinin yazılması zorunluluğu kaldırılmıştır. 
 
İlişkili Kişi Tanımındaki Değişiklik:  
Kurumlar Vergisi Kanununun 13. Maddesindeki ilişkili kişi tanımında 2016 yılında 6728 sayılı 
Kanunla değişiklik yapılmış olup, tebliğ bu değişiklik dikkate alınarak güncellenmiştir. 13.  
 
Maddedeki yeni ilave hüküm aşağıdaki şekildedir:  
"İlişkinin doğrudan veya dolaylı olarak ortaklık kanalıyla oluştuğu durumların örtülü kazanç 
dağıtımı kapsamında sayılması için en az %10 oranında ortaklık, oy veya kâr payı hakkının 
olması şartı aranır. Ortaklık ilişkisi olmadan doğrudan veya dolaylı olarak en az %10 oranında 
oy veya kâr payı hakkının olduğu durumlarda da taraflar ilişkili kişi sayılır. İlişkili kişiler 
açısından bu oranlar topluca dikkate alınır."  
 
Doğrudan veya dolaylı ortaklık dışında kalan diğer ilişkili kişilerin tanımında ise bir değişiklik 
bulunmamaktadır. (Kurum ile idaresi, denetimi veya sermayesi bakımından doğrudan veya 
dolaylı olarak bağlı bulunduğu ya da nüfuzu altında bulundurduğu gerçek kişi veya kurumlar) 
 
Tebliğe bu konuyla ilgili olarak eklenen 3.3. bölümündeki örneklere dikkat edilmesini öneririz. 

Aralarında Kanunun 13. Maddesinde belirtilen (ortakların eşleri, ortakların veya eşlerinin üstsoy 

ve altsoyu ile üçüncü derece dahil yansoy hısımları ve kayın hısımları) şekilde akrabalık ilişkisi 

olanlar için verilen örnek aşağıya alınmıştır: 
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Örnek 4:  
(A) ve (B) gerçek kişileri kardeş olup (C) kurumunun ayrı ayrı %5 oranında ortağıdır. Tebliğin 3.1.5 
bölümünde açıklandığı üzere, transfer fiyatlandırması bakımından ortakların veya eşlerinin anne, 
baba, büyükanne ve büyükbabaları, çocukları ve torunları ile üçüncü derece dahil yansoy hısımları 
ve kayın hısımları ilişkili kişi sayılmaktadır. Bu durumda, (A) ve (B) gerçek kişileri kardeş olmaları 
vasfıyla ilişkili kişi olup bu kişilerin (C) kurumunda olan ortaklık paylarının toplamı (%5+%5 =) 
%10, Kanunda belirtilen %10 şartını karşıladığı için (A) ve (B) gerçek kişileri ile (C) kurumu 
arasında gerçekleşen işlemler örtülü kazanç dağıtımı hükümleri kapsamında değerlendirilir. 
 

Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu:  
Aşağıdaki işlemler için “yıllık transfer fiyatlandırması raporu” nun kurumlar vergisi beyanname 
verilme süresi içinde hazırlanması ve sonrasında idare veya müfettişlerin talepleri halinde 
kendilerine ibraz edilmesi zorunludur: 
 

a) Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığına kayıtlı mükelleflerin bir hesap dönemi içinde 
ilişkili kişilerle yaptığı yurt içi ve yurt dışı işlemler, 
b) Diğer kurumlar vergisi mükelleflerinin bir hesap dönemi içinde ilişkili kişilerle yaptığı yurt 
dışı işlemler, 
c) Serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptığı 
yurt içi işlemler, 
ç) Tüm kurumlar vergisi mükelleflerinin yurt dışı şubeleri ve serbest bölgelerde bulunan ilişkili 
kişilerle (serbest bölgedeki şubeleri dahil) yaptığı işlemler. 
Kurumlar vergisi mükelleflerinin yurt dışında faaliyette bulunan şubelerinin veya serbest bölgede 
faaliyette bulunan şubelerinin ayrıca rapor hazırlamasına gerek bulunmamaktadır. 
 

 
 
Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporunda Yer Alması Gereken Bilgi ve Belgeler 
 
 

Yıllık transfer fiyatlandırması raporunda yer alması gereken bilgi ve belgeler aşağıdaki gibidir: 
a) Mükellefin faaliyetlerinin tanımı, organizasyon yapısı (merkez, şube) ve ortakları, sermaye 
yapısı, içinde bulunduğu sektör, ekonomik ve hukuki geçmişi hakkında özet bilgiler, ilişkili kişilerin 
tanımı (vergi kimlik numaraları/T.C. kimlik numaraları, adresleri, telefon numaraları ve benzeri) 
ve bu kişiler arasındaki mülkiyet ilişkilerine ilişkin bilgiler, 
b) Gerçekleştirilen işlevleri, üstlenilen riskleri ve kullanılan varlıkları içeren tüm bilgiler, 
c) İşlem konusu yıla ilişkin ürün fiyat listelerine ilişkin genel bilgi (Ayrıntılı bilgi ve belgelerin yıllık 
transfer fiyatlandırması raporuna eklenmesi gerekli olmayıp istenmesi halinde ibraz edilmesi 
gerekmektedir.), 
ç) İşlem konusu yıla ilişkin üretim maliyetlerine ilişkin genel bilgi (Ayrıntılı bilgi ve belgelerin yıllık 
transfer fiyatlandırması raporuna eklenmesi gerekli olmayıp istenmesi halinde ibraz edilmesi 
gerekmektedir.), 
d) İşlem konusu yıl içinde ilişkili ve ilişkisiz kişilerle yapılan işlem kategorisi ile bu işlemlerin ülke 
bazında tutarı, 
e) İşlem konusu yıl içinde ilişkili kişilerle yapılan tüm sözleşme örnekleri 
f) İlişkili kişilere ait özet mali tablolar, 
g) İlişkili kişiler arasındaki işlemlere uygulanan şirket içi/grubun fiyatlandırma politikası, 
ğ) İlişkili kişiler tarafından farklı muhasebe standartları ve yöntemleri kullanılıyor ise bunlara 
ilişkin bilgi, 
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h) Gayrimaddi hakların mülkiyetine ve alınan veya ödenen gayrimaddi hak bedellerine ilişkin 
bilgi, 
ı) Kullanılan transfer fiyatlandırması yönteminin seçilme nedeni ve uygulanmasına ilişkin bilgi ve 
belgeler (iç ve/veya dış emsaller, karşılaştırılabilirlik analizi), 
i) Emsallere uygun fiyat ya da kâr marjının saptanmasında kullanılan hesaplamalar ve yapılan 
varsayımlara ilişkin ayrıntılı bilgiler, 
j) Belli bir emsal fiyat aralığı tespit edilmişse, bu aralığın tespitinde kullanılan yöntem, 
k) Emsal fiyatın tespit edilmesi için gerekli diğer belgeler, 
l) Emsal fiyatın tespit edilmesi için çok yıllı analizin yapılmış olması durumunda, bunun 
sebeplerine ilişkin bilgi, 
m) Mevcut tek taraflı, iki taraflı veya çok taraflı peşin fiyatlandırma anlaşmalarının birer örneği, 
n) Transfer fiyatlandırması yönteminin uygulanmasında kullanılan finansal bilgiler. 
Yıllık transfer fiyatlandırması raporunu hazırlamak zorunda olan kurumlar vergisi mükelleflerinin 
düzenlenecek raporda, istihdam ilişkisi içinde bulunmaları nedeniyle ilişkili kişi sayılanlarla yaptığı 
işlemlere ilişkin bilgi ve belgelere yer vermelerine gerek bulunmamaktadır. Ancak söz konusu 
bilgi ve belgeler istenmesi durumunda İdareye veya vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlara 
ibraz edilir. 
Öte yandan, emsallere uygunluk ilkesi doğrultusunda tespit edilen fiyat veya bedellere ilişkin 
hesaplamalara ait kayıt, cetvel ve belgelerin ispat edici kağıtlar olarak saklanması zorunludur. 
Transfer fiyatlandırması yönteminin seçilme gerekçelerini açıklayan en önemli unsurlar bu 
hesaplamalar ve belgeler olduğundan, seçilen yöntem ve bu yöntemin uygulanmasına ilişkin 
bütün hesaplamalara ve işlemlere ait belgeler ayrıntılı olarak tutulmalı ve saklanmalıdır. 
 

 
 
Yıllık Rapor Kapsamına Girmeyen İşlemler Ve Belgelendirilmesi:  
 
Mükelleflerin aşağıda sayılan işlemler için yıllık transfer fiyatlandırması raporu hazırlama 
zorunluluğu bulunmamaktadır. Ancak mükelleflerin bu işlemlere ilişkin söz konusu raporda yer 
alması gereken bilgi ve belgeleri, istenmesi durumunda, İdareye veya vergi incelemesi yapmaya 
yetkili olanlara ibraz etmeleri gerekir. 
  
 

a) Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığına kayıtlı mükellefler ile serbest bölgelerde 
faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükellefleri dışındaki diğer kurumlar vergisi mükelleflerinin 
ilişkili kişilerle yaptıkları yurt içi işlemler,  
b) Serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptıkları 
yurt dışı işlemler,  
c) Gelir vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptıkları yurt içi ve yurt dışı işlemler.  

 
Örneğin; İzmir Kemalpaşa Vergi Dairesi’nin mükellefi olan B A.Ş. ; yurt dışındaki ve serbest 
bölgelerdeki ilişkili kişilerle olan işlemleri için Yıllık Transfer Fiyatlandırması Raporu düzenleyecek, 
yurt içindeki ilişkili kişilerle yaptığı işlemler için ise yıllık raporda yer alması gereken bilgi ve 
belgeleri hazırlayacaktır. 
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Genel Rapor ve Ülke Bazlı Rapor:  
Yeni getirilmiş olan raporlardır.  
Belli şartların varlığı halinde çok uluslu işletmeler grubuna dahil şirketlerden 2020 yılından 
başlanmak üzere bu raporlar istenilmektedir. (genel rapor ve ülke bazlı rapor) 
 

 

Saygılarımızla,  
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